
          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
&  ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  19.8.2023 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.:16414  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 104/2023 
 

Θέμα: ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
«ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ» 2023 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 

2) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.3377/2005 (ΦΕΚ 202/Α’) «Αρχές και Κανόνες για την εξυγίανση 
της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τομέων του εμπορίου και της αγοράς – Θέματα 
Υπουργείου Ανάπτυξης». 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 15Α παρ. 1α Ν.4177/2013 (ΦΕΚ 'Α 173/08-08-2013), όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 18 του Ν.5019/2023 (ΦΕΚ Α' 83/03-04-2023)  και η παρ. 1α προστέθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 137 του Ν.5039/2023). 

5) Το αριθ. πρωτ. 16401/18-8-2023 αίτημα του Εμπορικού Συλλόγου Ήλιδας για παράταση του 
ωραρίου λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων της περιοχής της Αμαλιάδας για το Σάββατο 
19/08/2023 από τις 20:00΄ έως και τις 03:00΄, ώστε να πραγματοποιηθεί η εκδήλωση “Λευκή 
Νύχτα 2023”. 

6) Την θετική γνώμη της ΟΕΕΣΠ - ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ. 

7)  Το γεγονός ότι η διοργάνωση στην πόλη της Αμαλιάδας, του θεσμού «Λευκή Νύχτα 2023», 
δεδομένου των δυσμενών οικονομικών και κοινωνικών συνθηκών, θα τονώσει το κλίμα της 
εμπορικής δραστηριότητας, θα αποτελέσει πόλο έλξης για τους επισκέπτες και θα προβληθεί η 
τοπική αγορά σε άλλες πόλεις. 

 
 

Αποφασίζουμε 

 

Θετικά υπέρ του αιτήματος του Εμπορικού Συλλόγου Ήλιδας για παράταση του ωραρίου 

εμπορικών καταστημάτων της περιοχής του Αμαλιάδας για το Σάββατο 19/08/2023 με συνεχόμενο 

ωράριο από τις 20:00΄ έως και τις 03:00, ώστε να πραγματοποιηθεί η εκδήλωση “Λευκή Νύχτα 

2023”, υπό την προϋπόθεση τήρησης της εργατικής νομοθεσίας. 

 
 
 

Ο Δήμαρχος 

 

Γιάννης Λυμπέρης 

 
 

      ΚΟΙΝΟΠΟΊΗΣΗ: 

 Εμπορικός Σύλλογος Ήλιδας 

Ε.Δ : 

 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας. 

 Γενική γραμματέας 

 Γραφείο Δημάρχου  

ΑΔΑ: 6ΨΚΩΩΡΘ-2Μ9


		2023-08-20T13:29:19+0300
	Athens




